CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO MUNICÍPIO DE CHAVAL
REGULAMENTADO PELO EDITAL N° 001/2023

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 013/2025

“Convoca aprovados em concurso público
de que trata o Edital nº. 001/2023 e dá
outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAVAL, Estado do CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no que lhe faculta a Lei Orgânica do Município publica a convocação dos
candidatos classificáveis no concurso público idealizado pelo Edital n° 001/2023 ;

Art. 1º - Ficam convocados os classificáveis no concurso público de que trata o Edital nº.
001/2023, conforme os Cargos constantes do Anexo I, parte integrante do presente Edital.

Art. 2º - Os convocados por este Edital deverão comparecer no dia 17 de março de 2024, ao
Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração, Rua Tenente Manoel
Olímpio, n°050, Centro, nesta Cidade, para assinar a nomeação e termo de posse, no horário de
funcionamento da Prefeitura Municipal, ou seja, de Terça a quinta das 08:00h às 13:00.

Art. 3° - Os candidatos tomarão posse também na mesma data, para inicio do o exercício do
cargo em 24 de março de 2025.

Art. 4° - Os candidatos aprovados que não puderem comparecer, trarão justificativa plausível no
prazo de até 5 (cinco) dias úteis, momento em que será imediatamente avaliado pela comissão do
concurso e posteriormente, satisfeito os requisitos, tomará posse para o exercício do cargo de
imediato.

Art. 5° - O candidato que não comparecer, dentro do prazo estabelecido no artigo 2º e não
trouxer justificativa dentro do prazo estipulado será considerado desistente e eliminado.

Art. 6º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Chaval, Estado do Ceará, aos 13 de março de 2025.

CARLOS EMÍLIO MAGALHÃES GOMES

PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL

ANEXO I

SECRETÁRIA DE SAÚDE

CARGO: DENTISTA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

                                                                                  SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- LINGUA PORTUGUESA

CARGO: PSICOLOGA

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMATICA

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

                07º MICHELLE DE BRITO MESQUITA DIAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

04º BENEDITA VANESSA DAS CHAGAS MAGALHÃES ARAUJO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

08º FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PORTELA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

04º DEBORA DOS SANTOS CARVALHO DE ALENCAR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

10º MACKUSUEL MOURA DA ROCHA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

02º FRANCISCA SIMONE RODRIGUES